**PRAEPANDENS**. *aperiens, pandens.* in Arat. 387. *Et post hyberni præpandens temporis ortus. Admonet. scil. signum Pleiadum.*

**PRAEPARATIO**, onis. *prouisio, præmeditatio.* Offic. 15 a, In omnibus negocijs, priusquam aggrediare, adhibenda est præparatio diligens. Tufculan. 196 a, Multum prodest prouisio animi, & præparatio ad minuendum dolorem.

**PRAEPARATVS**, a, um. *paratus.* de Orator. 205 b, Si is non præparatis auribus inflammare rem cœpit, furere videtur. de Diuin. 133 b, Iam Pythagoras & Plato, quo certiora in somnis videamus, præparatos quodam victu atque cultu proficisci ad dormiendum iubent. & 105 b, Qui se tradet ita quieti præparato animo tum bonis cogitationibus, tum rebus ad tranquillitatem accommodatis. de Legib. 157 b, Historia nec institui potest, nisi præparato ocio, nec exiguo tempore absolui. de Inuent. 52 a, Impiis apud inferos poenas esse præparatas. \* *Oecon. 13, Præparatis idoneis locis.*

**PRAEPARAO**, as. *præparationem adhibeo, præmunio, præfulcio.* Offic. 3 b, Ad vitam degendam præparat homo res necessarias. Quint. frat. 328 a, Appius miscet, Hircius præparat. pro Cælio 45 a, Habes hortos ad Tyberim, ac diligenter eo loco præparasti, quod omnis iuuentus natandi causa venit.

**PRAEPAROR**, ris. de Leg. 161 a, Sunt enim hæc minora, quàm illa ipsa, quorum causa præparantur. \* *Oeconom. 1. Vt ex hac eadem societate mortalibus adiutoria senectutis, nec minus propugnacula præparantur. Hortens. Literis talibusque doctrinis antè excoli animos, & ad sapientiam concipiendam imbui & præparari decet.*

**PRAEPEDITVS**, ta, tum. *impeditus, uretitus.* pro Rab. 94 b, *Quæ æuola confectus senectute, & præpeditus morbo.* **PRAEPES**, tis. *celer, citus.* \* de Diuinat. 120 a, *Præpeditus penis.* & b,

*Et simul ex alto longè pulcherrima præpes  
Læua volauit auis: simul aureus exoritur Sol.  
Cedunt ter quatuor de celo corpora sancta  
Auium, præpeditus sese pulchrisque locis dant.*

**PRAEPONDERO**, as. *ponderis plus habeo, perpendo, examino, pondero.* Offic. 55, Qui omnia metiuntur emolumentis & commodis, neque ea volunt præponderari honestate, &c.

\* **PRAEPONENDVS**, a, um. de Fin. 88 b, Quod si in ipso corpore multa voluptati præponenda sunt, vt vires, valetudo, velocitas, pulchritudo? Quid tandem in animis censet?

**PRAEPONO**, nis. *antepono, præfero, aufero, antiquior mihi est, præficio.* I. A. 223 b, Qui salutem populi Rom. vitæ suæ præposuit. pro Rab. 95 a, Præponere amicitiam patriæ. Attic. 103 a, Non enim hoc vt oppido præposui, sed vt loco. id est, in Epist. 26 a, Cælium præposui prouinciæ. pro Pomp. 16 a, Ille quem bello prædonum præponeretis. I. V. 55 a, Præponere vnum alteri de Orat. 138 a, Præponere principia causis proportionem.

**PRAEPONOR**, ris. Orator. 212, Noti sunt & nauis, quibus in præponitur. contra Rull. 67 b, Vt nobilissimis hominibus longè præponeret.

\* **PRAEPORTANS**, tis. *præferans.* Arat. *Scorpius infestus præportans flebile acumen.*

**PRAEPOSITIO**, onis. *orationis pars vna, Orator. 212 a, Vna præpositio est Ab vel Abs: eaque nunc tantum in accepti tabulis manet, ne his quidem omnium: in reliquo sermone mutata est.* Topic. 224 b, Præpositio In, priuat verbum ea ui, quam habebat.

**PRAEPOSITIO**, alio modo. de Fin. 101 b, Neq; tamen illa præpositio tali, ad eum, quem dixi, finem pertinebit.

**PRAEPOSITVS**, a, um. *præfectus.* I. P. 256 a, Qui nauibus præpositi fuerant. de Diu. 96 a, & pro Nilo. 105 b, Sacerdos quæ præposita erat oraculo. I. V. 57 a, Hoc non dico, me omnibus patronis esse præpositum. de Orator. 112 a, Domitius isti quæstioni præpositus est, &c. Epist. 114 b, Aliquem alicui muneris esse præpositum. item: Præpositus est sapiens imperator. de Fin. 122 b, Præpositum ex eo credo appellatum est, quod præponatur alijs. Attic. 225 b, Aurelius, qui est præpositus ab Hircio. pro Cecin. 296 a, Tuus libertus nullo tuo præpositus negotio. pro Lig. 137 b, Cum is præpositus Africæ est. de Ar. 1249 b, Omne seruitium in alteram scenam immisum alteri præpositum. de Finib. 101 a, *προνυβία*, id est, producta nominentur. Quæ vel ita appellemus (id erit verbum è verbo) vel promotæ & remota, vel, vt dudum diximus, præposita vel præcipua: illa reiecta. ibidem. Necessè est, nec bonum esse, nec malum hoc, quod præpositum vel præcipuum nominamus. Itaque id definitum quod sit indifferens cum estimatione mediocri. de Finib. 101 b, Non aliqua essent præposita. ibidem. Qui ita talis erit iactus, vt cadat reiectus, præpositum quiddam habebit ad finem. ibidem. Sic ea, quæ sunt præposita, referuntur illa quidem ad finem: sed ad eius vim naturamque nihil pertinent. ibidem. Hæc quæ præposita dicimus, partim sunt per se ipsa præposita, partim quod alicui efficiunt, partim vtunque. de Finib. 102 a, Alia ob eam rem præposita dicuntur, quod ex se alicui efficiant, vt pecunia. Alia autem ob vttranque rem. ibid. Hanc, quam dixi, bonam famam, ipsam propter se

præpositam, & sumendam esse dixerunt. de Finib. 122 a, Sed dicam græcè *προϋποθίσι*, Latine autem producta. Sed præposita aut præcipua malo, &c. Ita que illa non dico me expetere, sed legere: non optare, sed sumere. de Finib. 122 b, Si illam pecuniam in rebus præpositis, quam si in bonis duxero. ibidem. Quid? bonum negas esse diuitias? præpositum esse dicis? Quid? Adiuuas? auaritiâ me minuis? Quod si verbum sequimur, primum longius verbum præpositum quàm bonum.

**PRAEPOSTERE**, *peruersè, perperam*. (ordine. Atticar. 17. Ut præposterè tecum agam, mox referam me ad ordinem. Attic. 113 b, Omneis arbitrator mihi tuas literas redditas esse: sed primas præposterè, reliquas ordine.

**PRAEPOSTERVS**, a, um. *peruersus*, de Orator. 146 b, Ne quid perturbatum ac discrepans aut præposterum sit. pro Cl. 32 a, Itaque ut erat semper præposterus atque peruersus, initium facit à Bulbo. pro Dom. 241 b, Iste omnia præposteris verbis pronunciauit. pro Syl. 184 b, O' præposteram gratulationem. Epist. 253 b, Præposteros habes tabelarios, qui cum à me discedunt, flagitant literas: cum ad me veniunt, nullas afferunt. de Im. 111 a, Præposteris vitium consilij, & acta agimus de Orator. 147 a, Non discretis sententijs, non præpostèris temporibus, non confusis personis, non perturbato ordine. I. P. 99 b, Noster hic præpostèrus imperator, &c. pro R. P. 128 b, Quid tam peruersum præpostèrumve excogitari potest.

† Syntaxis. *Præpostèrum, perturbatum, discrepans. Homo præpostèrus & peruersus. Præpostèrus imperator.*

**PRAEPO TENS**, tis. *omnipotens*. pro Cornel. 61 b, Præpotens terra marique Carthago. de Diuinat. 117 a, Rerum omnium præpotens Iupiter. pro R. P. 129 b, Clarus ac præpotens vir. de Natur. deorum 41 a, Natura deorum præpotens & excellens. de Orator. 101 a, Siue quem ista præpotens & gloriosa philosophia delectat. de Finib. 76 b, Non solum callidus, verum etiam præpotens, ut M. Crassus. Offic. 22 a, Item que in sermonibus alium quidem videmus, quamuis præpotens sit. efficere, ut vnus de multis esse videatur. de Leg. 160 b, Præpotens Deus.

† Syntaxis. *Præpotens, viri principes.* de Amic. 106 b, Multorum ope præpotentium excludunt amicitias fideles.

**PRAEPROPERVS**, a, um. *præmasurus, nimis celer*. Epist. 88 b, Cognoui præproperam festinationem tuam. & 160 b, Atticar. 1 a, Fuit hæc illius præpropera præfatio.

**PRAEPTVS**, a, um. Epistol. 72 b, & pro S. R. 28 b, Ne istius quidem laudis ita sum cupidus, ut alijs eam præeptam velim.

**PRAERIPIO**, pis. *præcerpo, ansefero*. Offic. 68 a, Marius præripuit collegis popularem gratiam. I. A. 259 a, Ne deorum immortalium beneficium festinatione præripuisse videamur. Offic. 22 a, Facile celare, tacere, dissimulare, insidiari, præripere hostium consilia. Epistol. 72 b, Præripere aliquid consilio. Attic. 154 b, Alterum mihi est certius: non præripiam tamen, sed expectabo consilium tuum. de Ar. 244 b, Præripere clici desponsam iam & destinatam laudem.

**PRAEROGATIVA**, uæ. *quasi specimen, tanquam præiudicium*. Acon. 64 a, Prærogatiua significat aliquid ante dictum, aut factum liberaliter ab eo, qui nobis benefacturus est, ante ipsum beneficium nobis præstitum. I. V. 81 a, Dedit enim prærogatiuam suæ voluntatis eiusmodi, ut isti pro prærogatiuis iam reddidisse videatur. I. Pif. 81 b, Is cui primam comitijs dederas tabulam prærogatiuæ. Postquam 208 a, Tu me comitijs prærogat uæ primum custodem præfceras. de Diuinat. 101 b, Prærogatiuam maiores omnes iustorum comitiourum esse voluerunt. de Diuinat. 120 a, Is qui in prærogatiua referenda subirdo concidisset. in Ant. 176 a, Sortitio prærogatiuæ. Epistol. 247 a, Si triumphi prærogatiuam putas supplicationem. Quint. frat. 316 b, Non dico *πρωτολόγος*, vel centies H. S. constituunt in prærogatiua pronunciare.

**PRAEROGATIVVS**, a, um. *quod primò rogatum est, ut centuria prærogatiua: id est, quæ prima ferebat suffragia*. pro Muræ. 133 b, Tanta illis comitijs religio est, ut adhuc semper omen valuerit prærogatiuum. de Diuin. 115 b, Prærogatiuum omen iudiciorum. pro Planc. 269 a, Vna centuria prærogatiua. & ibid. Non exigua pars populi, sed vniuersus populus voluntatem suam declarauit.

**PRAEROGATVS**, a, um. *primùm rogatus*. pro Planc. 269 a, Cuius in honore non vnus tribus pars, sed comitia tota comitijs fuerint prærogata.

**PRAERYPTVS**, a, um. I. V. 265 b, Qui aliqua promontoria, aut prærupta saxa tenuisse dicuntur.

**PRAES**, dis. *sponsor, qui pro altero se obligat, in causa prælestim pecuniaria*. Attic. 203 b, Plancus præ pro Flaminio est H. S. xx. in Ver. 106 b, Prædibus acceptis de H. S. DLX. in Verr.

99 b, Aut pro prædelitis vindiciarum cum satis accepisset, sponsonem faceret. Epistol. 28 b, Laodiceæ me prædes accepturum arbitrator omnis pecuniæ publicæ, ut & mihi & populo cautum sit. & 75 b, Prædes Valeriani tenentur. I. A. 175 a, Ne L. Plancus prædes tuos venderet. I. V. 105 a, Vbi illa consuetudo in bonis, prædibus prædisque vendendis. Attic. 205 a, Præs aliquando factus esset in his quidem tabulis. Attic. 86 a, Cum sex libris tanquam prædibus me ipsum obstrinxerim. Attic. 44 a, Egi per prædem, illi daret. Atticar. 191 a, Opinor Antonium propter prædes suos accurrisse pro R. P. 124 a, Sunt lites æstimatæ A. Gabinio, nec prædes dati. & 129 b, Si aut prædes dedisset Gabinus, aut tantum ex eius bonis, quanta summa litium fuisset, populo? recepisset, quamuis magna ad Posthumum ab eo pecunia peruenisset, non redigeretur. \* I. V. 105 a, Prædibus & quædijis populo cautum est.

**PRAESAGIO**, gis. *præsentio*. de Diui 94 a, Is igitur, qui antè sagit quàm oblata res est, dicitur res præsagire. id est, *scire, sentire*. & ibid. Præsagabat animus frustra me ire, cum exirem domo. Epist. 120 a, Exiguitas copiarum recessum, non dimicationem mihi tuam præsagiebat. de Amic. 98 a, Qui idem quasi præsagiebat, &c.

**PRAESAGITIO**, onis. de Diuinat. 94 a, Inest igitur in animis præsagitio extrinsecus iniecta, & inclusa diuinitus. & ibidem. 106 a, Cum vterer, qua soleo, præsagitione diuina.

**PRAESCRIBO**, bis. *definio, præfinitio, præstituo, voce præo*. de Natur. deorum 3 b, Arbitramur nos ea præstitisse, quæ ratio & doctrina præscripserit. & 16 b, Natura homini præscripsit, ut nihil pulchrius quàm hominem putaret. Epistol. 78 b, Simus agitur ea mente, quam ratio & veritas præscribit. Tufculan. 231 a, Etsi iunquam est præscribere mihi te, quemadmodum à me disputari velis. Attic. 153 a, Meone, inquam, arbitratur? an tibi, inquit, ego præscribam? pro Font. 283 b, Vt maiorum iura morisq; præscribant. pro Pomp. 4 a, Facile intellexi. Quirites, & quid de me iudicaretis, & quid alijs præscriberetis. pro Flacc. 159 b, Qui plura etiam respondebit, quàm tu ei antè præscripseris. in Vat. 31 b, Ac tibi iam inde præscribo, ne permissæ. de Senect. 82 b, Præscribere iura ciuibus. de Diuinat. 134 a, An Aesculapius potest præscribere per somnium curationem valetudinis? Neptunus gubernantibus non potest? de Finib. 64 b, Omnis quæ via quadam & ratione habetur oratio, præscribere primum debet, & pro Dom. 239 b, Præscribere enim se arbitratur, ut sine studijs dissensionis sententiæ dicerentur. Atticar. 129 a, Sed nihil præscribo. de Senect. 80 b, Senatui, quæ sunt gerenda, præscribo.

\* **PRAESCRIBOR**, eris. pro Cæci. 299 b, Vestra autoritate hoc constituetur, hoc præscribetur. de Finib. 185 b, Vt in actionibus præscribi solet.

**PRAESCRIPITIO**, onis. *præscriptum*. Academ. 35 b, Hæc norma, hæc regula, hæc præscriptio est naturæ. Tufculan. 213 b, Intemperantia est à recta ratione defectio, sic auersa à præscriptione rationis, ut &c. pro Cæl. 46 b, Dummodo illa in hoc genere præscriptio moderatioque teneatur. pro Rabir. 91 b, Quamquam in hac præscriptione semihore patroni mihi partes reliquisti. de Inu. 49 b, Hæc ideo diligentius inducitur præscriptio, ut &c.

† Syntaxis. *Norma, regula, præscriptum. Præscriptio, moderatioq; tuenda.*

**PRAESCRIPITVM**, ti. *præscriptio, formula, norma, regula, certa quedam & definita lex*. de Inu. 84 a, Cuius rei certum quiddam præscriptum videtur in perpetuum dari posse. de Inuent. 79 a, Ex communi præscripto ciuitatis vnquamque rem administrare. pro Clu. 48 b, Omnia legum imperio & præscripto fieri videbitis. de Orat. 124 b, Plura homines iudicant odio aut amore, & quàm veritate aut præscripto, aut iuris norma aliqua, aut iudicij formula, aut legibus. Orat. 200 a, Quid est quod præscriptum aliquod aut formulam exprimas? Offic. 19 a, Hæc præscripta seruantem licet magnificè viuere.

† Syntaxis. *Legum imperium & præscriptum. Præscriptum & formula.*

**PRAESCRIPITVS**, a, um. *decretus*. Aacad. 3 Neque ut omnia quæ præscripta & quasi imperata sunt, defendamus, necessitate vlla cogimur. Atticar. 253 a. Cum ei præscriptum esset, ne sine Sestij nostri sententia ageret. pro Font. 278 b, Si hoc iudices præscriptum lege aut officio putatis, testibus credere. I. C. 112 b, Atque ita sibi præscriptum esse, ut mitterent, &c. Attic. 69 b, Nondum hæc erat allatum, quomodo Cæsar ferret de autoritate præscripta. ad Heren. 10 b, Quæ de necessitudine præscripta sunt. id est, antè scripta sunt.

† Syntaxis. *Præscripta & imperata, Constituere, & præscribere.*

**PRÆSENS**, *tis, arbor, testis, inspectans, in stans.* de Orat. 94 a, Hic est vnus homo ex omnibus, quo ego præsentem minime neptus esse vellem pro Cecina 299 b, Nam ipso præsentem de eius virtute timidius dicerem. de Inuent. 61, Ipse interfuit & præsens vidit. pro Dom. 221 a, Aderat præsens M. Bibulus, & c. Epistol. 21 b, Præsens tecum egi, cum, & c. itemque petiui sæpius per literas, & c. Attic. 14 b, Sed hoc præsentem tibi commodius exprimam. Epistol. 16 a, Cum mihi potestas tui præsentis fuerit. Attic. 219 b, Ex eo cognoui creationem testibus præsentibus sexaginta duobus. I. C. 121 a, Cum eum præsentem atque audientem vita priuandum esse dixit. Epistol. 3 a, Amorem tui absentis omnes tui præsentem cognoscunt. & 145 b, Si factus mihi tui præsentis esset. Offic. 31 b, Neque solum viui atque præsentem studiosos dicendi docent, sed, & c. de Orator. 109 b, Eorum qui illos viderunt, viuorum & præsentium memoria teste. de Natur. deor. 62 a, At enim præsentem videmus deos, vt apud Regillum, & c. pro Qu. 14 a, Agere gestum præsentem Roscio. I. V. 78 b, & Epistol. 112 b, Me præsentem & me inspectante hoc factum est. Attic. 24 b, Pro eo libro tibi præsentem pecuniam solui imperavi. pro C. 24 b, Is pecuniam præsentem, non debitam mulieris soluit. Offic. 3 a, Bellu ad id solum quod adest, quodque præsens est: se accommodat. de Finib. 66 a, Corpore nihil nisi præsens, & quod adest, sentire possumus. pro Planc. 280 b, Præsentem alicui gratiam refero. de Diuin. 134 a, Atqui ne si nauigare quidem velim, ita gubernare, vt somniauerim: præsens enim poena sit. Offic. 43 b, Quod præsens tanquam in manu datur, iucundius est. pro Dom. 215 b, Erat igitur præsens caritas & futura fames. de Diuin. 93 b, Animus meminit præteritorum, præsentia cerhit, futura prouidet. I. C. 115 b, Illud verò nonne præsens est, vt louis nutu factum videatur? I. C. 102 a, Magna tempestas inuidiæ nobis si minus in præsens, at in posteritatem impendet. Attic. 284 a In præsens. (*in posterum, Epistol. 13 b, Hæc ad te in præsentem scripsi, vt speres, & c. id est, in præsentia. de Amic. 96 a, Vt tanquam à præsentibus coram haberi sermo videretur. Qu. frat. 310 b, Cætera (vtrū scribis) præsentem sermone referuntur. I. A. 231 a, Populari agros nō ad spem constituendæ rei familiaris, sed ad præsentem partum mendicitatis suæ. \* I. V. 225 b, Multis sæpe in difficilimis rebus præsens auxilium eius oblatum est.*)

¶ *Magnus, alacer.* Offic. 16 b, Præsentis animi vt consilio. de Orat. 116 b, Animus acer & præsens. *id est, paratus.* Tusc. 154 a, Hercules tantus & tam præsens deus. *id est, propitius.* Attic. 241 a, Præsentem ad nocendum vires habere. *id est, efficaces.* Attic. 16 b, Quanquam animus est præsens, tamen voluntas ipsa medicinam efficit.

† *Syntaxis. Qui præsentem vidit, præsentem cum aliquo agere. Præsentem & inspectante. Quod adest, & quod præsens est. Quod præsens tanquam in manu datur. Animo præsentem, acri & præsentem. Deo præsentem, id est, propitio, secundo, forsurgente. Reseruare præsentem sermone. Vt præsentem, id est, efficacem.*

¶ *In rem præsentem venire: id est, in locum. de quo lis & controversia est, quod tunc sit, cum fundus aut alia possessio designanda est, & certis finibus circumscribenda, vt certius de ea iudicari possit. Offic. 7 a, Vt constitueris te cuiquam aduocatum in rem præsentem esse venturum. de Orator. 107 a, An verò si de re ipsa, si de finibus, cum in rem præsentem non venimus, si de tabulis & præscriptionibus controuersia est, & c. pro Cecina. 288 a, Placuit de amicorum sententia constitucere, quo die in rem præsentem veniretur.*

**PRÆSENSIO**, *onis, præsentio.* Top. 247 b, Atque etiam per exta inuenta præsentio inest in rebus. de Natur. 27 a, Prædictiones & præsentiones rerum futurarum quid aliud declarant? \* de Natu. deor. 62 b, Vnus iste modus est, qui est susceptus ex præsentione rerum futurarum & 63 b, De præsentione diximus. de Diuin. 80 a, Versari quandam inter homines diuinationem, quam Græci *μεντεικω* appellant, id est, præsentionem & scientiam rerum futurarum.

\* **PRÆSENSVS**, *a, um.* de Diuinat. 106 a, Mihi, & c. satis est non modo plura signa, sed pauciora diuine præsentia & prædicta reperiri. *ibid.* Si vnum aliquid ita sit prædictum præsentumque.

**PRÆSENTIA**, *tiæ, conspectus, aspectus.* de Natur. 27 a, Præsentiam sæpe diui suam declarant & 59 b, Deorum præsentia quales supra commemorauit, declarant. Epistol. 95 a, Præsentia tuæ desiderium meo labore minuam. I. C. 100 b, Alicuius aspectum præsentiamque vitare.

\* **IN PRÆSENTIA**, *in præsentem, in præsentem, in præsentem tempore, in hoc tempore præsentem.* (*in posterum, in posteritatem, post, postero die breui tempore.* I. V. 257 a, Quid ergo? iste homo ex cunctis diuinitatibus adolescentis nobilissimus, testis relinquetur? In præsentia, inquit Cleomenes, quoniam ita necesse est. Sed post aliquid videbimus, ne iste nobis obtare possit. pro Dom. 215 a, Res erat non opinione dubia, sed

in præsentia, atque ante oculos proposito periculo. in Vatin. 123 a, Sopater cum hoc illi improuifum accidisset, commotus est sane: neque in præsentia Timarchidi quid responderet habuit. de Finib. 129 a, Hæc in præsentia nota esse debebunt. Tusc. 247 b, Vestrae cœnæ non solum in præsentia, sed etiam postero die iucundæ sunt. Att. 111 b, Spero etiam in præsentia pacem nos habere. & 130 b, Pompeij. Quot in præsentia cohortes contra te habeat Cæsar: sed quantas breui tempore equitum & peditum copias contracturus sit, Attic. 247 a, Hoc video in præsentia esse.

¶ *Virtus, fortitudo.* pro Mil. 113 a, Videbant præsentiam animi.

**PRÆSENTIO**, *is, cogitatione præcipio, prælagio, futura ante sentio, præcognosco.* de Na b, Cum talem esse Deum certa notatione animi præsentiamus. pro Rab. 96 b, Sapientissimi cuiusque animus præsentit in posterum. pro Ar. 191 a, Si nihil animus præsentit in posterum. de Diuinat. 106 a, Multa diuina præsentia & prædicta reperiri. & 129 a, & 87 b, Furere diuino incitatus animus futura præsentit.

† *Syntaxis. Deus præsentiam suam declarat. Aspectus & præsentia alicuius. Periculum in præsentia & ante oculos. Animi præsentia.*

**PRÆSEPIA**, *ium, iustitia, gæna.* I. Pif. 88 b, Verum audis in præsepibus, audis in stupris, & c.

**PRÆSEPTIM**, *cum primis, præcipiè, maxime, nec minime.* Attic. 73 b, Meditare aduersus Brutum causam meam, si hæc causa est, contra quam nihil honestè dici potest: præseptim cum integram rem causamque reliquerim. pro Flac. 145 b b, Facis iniuste Læli, si putas, & c. præseptim quo tua negligentia factum arbitrere. de Am. 98 b, Itaque non tam ista me sapientia fama delectat, falsa præseptim, quam quod, & c. Epistol. Ego tibi in hac præseptim imbecillitate magistratum præstare nihil possum. de Cl. 184 b, Admiror tantam fuisse obliuionem, in scripto præseptim. Antequam. 193 a, Liceat ex hac flama euolare, præseptim qui, & c. Tusc. 232 a Proprijs enim & suis argumentis tractanda quæque res est, tanta præseptim.

**PRÆSES**, *dis, custos, vindex, antistes.* I. V. 274 a, Mercurius iuuentutis custos & præses. contra Rull. 69 a, Tribunus plebis præses custosque libertatis. pro Dom. 242 b, Vos qui huic vrbi & reipubl. præses estis. \* pro Dom. 242 a, Dij immortales suorum templorum custodem ac præsidem sceleratissimè pulsum cum viderent. pro Sest. 26 b, Senatus Reipubl. custodem, præsidem, propugnatorem collocauerunt de Diuin. 80 a, Versari quandam inter homines diuinationem, quam Græci *μεντεικω* appellant, id est, præsentionem & scientiam rerum futurarum.

† *Syntaxis. Custos & præses libertatis. Custos, præses, propugnator.*

**PRÆSIDENS**, *tis.* pro Mil. 121 b, Vobis huic iudicio præsidibus Milo eijcietur? I. Vat. 32 b, Præsidibus in templo duobus consulibus.

**PRÆSIDE** *o, es, custos vel præses sum.* pro Syl. 183 b, Vos dij patrij, qui huic vrbi atque imperio præsidetis. I. V. 274 b, Deæ, quæ cunctæ Siciliae præsidetis. pro Pomp. 17 a, & I. C. 118 b, & I. A. 250 a, Dij qui huic loco temploque præsidet. I. A. 163 b, Senatus ille, qui quondam florens orbi terrarum præsidebat. I. A. 201 b, Gallia, quæ semper præsidet atque præsedet huic imperio liberatque communi, merito vereque lauderetur.

**PRÆSIDIVM**, *dij, statio.* I. A. 57 b, Armati in præsidij multis in locis collocabuntur. de Cl. 184 b, Q. Catulum in præsidij reipubl. collocemus. Attic. 284 a, Quinto filio negotium dedit Antonius, vt cum dictatorem efficeret, præsidium occuparet, & c. de Senect. 92 a, Vetatque Pythagoras iniussu imperatoris, id est Dei, de præsidio & statione vitæ decedere. pro Cæl. 32 a, Viri à muliere in præsidio balnearum locati.

¶ *Comitatus, castrifodes.* Epistol. 139 a, Domus vt propugnacula, & præsidium habeat, Philotimo dicetis. Attic. 236 b, Vtrique non sine causa præsidium habent, ego autem vtraque arma timeo. pro Sext. Rosc. 20 b, Ad iudicium cum præsidio venire. pro Sext. Rosc. 19 a, Aliquem satis firmo præsidio defendi. Att. 136 b, Italiam totam armis præsidijque teneri. pro Pom. 10 a, Quis locus tam firmum habuit præsidium, vt tutus esset? & *ibid.* b, Atque hæc tria frumentaria subsidia reipublicæ firmissimis præsidij classibus que munuit. Epistol. 28 a, & Attic. 130 b, Coss. præsidia omnia deducturi sunt. *id est, ex oppidis.* Epistol. 8 a, Itaque omnia præsidia, quæ magna & firma paraueram, dimisi. Epistol. 7 a, Firmare aliquem locum præsidij. cõtra Rul. 63 b, Italiã præsidij cõfirmare, colonijs occupare. & 64 b, Si præsidium non proponitur (*al. præponitur*) huic vrbi, ista colonia, sed opponitur. con. Rul. 81 a, Totam Italiam suis præsidij obsidere & occupare cogitat. & *ibid.* Præsidij in-

terclusum teneo. I. C. 97 b, Nihilne te, & nocturnum praesidium palatij, & c. mouerunt. item, Illa colonia meo iussu, meis praesidijs, custodijs, vigilijsq; est munita. \* Q. frat. 3 17 a, Statui ad nullam medicinam Reipubl. sine magno praesidio accedere.

\* *Spei, securitatis, auxilium.* pro Syl. 176 b, Ego testus praesidio firmo amicorum, Catilinae copias repressi. & 182 a, Vbi erit illud fortissimum praesidium pudoris? pro Muræ. 129 a, Omnia hæc nostra, & c. latent in tutela ac praesidio, bellicæ virtutis, pro Mur. 143 a, Deici de vrbis praesidio, & de custodia ciuitatis deturbari. pro Rab. 91 a, Munire praesidia reip. & ibid. Perfugium & praesidium salutis reip. I. V. 190 a, Classis pulcherrima, Siciliae propugnaculum, praesidiumq; provinciae piratarum manibus incensa est. pro S. R. 37 a, Qui fidem lædit, oppugnat omnium commune praesidium. Ora. 218 b, Vbi libido dominatur, innocentiae leue praesidium est. ad Bru. 189 a, Ferre praesidium labenti rei. pro Pomp. 17 b, Praesidia periculis & adiumenta honoribus quaerenda. Tusc. 175 b, Is magnum sibi praesidium ad beatam vitam comparat. de Orat. 87 a, Gracchi omnibus vel naturæ, vel doctrinæ praesidijs ad dicendum parati. ad Heren. 30 a, Qui sibi firmiter in virtute, quam in casu praesidium collocauit. & 31 b, Petere praesidium sibi ex aliqua re. Bru. 283 a, Omne praesidium est in puero. \* de Amic. 105 a, Vt mulierculæ magis amicitiarum praesidia quaerant quam viri. pro M. Scau. Possit virtutem sine praesidio fortunæ, quod contendisset, labore & constantia peruenire. pro Quin. 1 b, Si tu iudex nullo praesidio fuisse videre contra vim & gratiam solitudinis atq; inopiæ. pro Marc. 134 b, Quin. Respubl. multa perderet & ornamenta dignitatis & praesidia stabilitatis suæ.